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att Tyskland skulle erhålla tilltrade 
till densamma# vilket det ej fått.

Hon N. W. Rowell påpekade 1 lör
dags faran for. att ligan bandade sig 
i något lands Inre affårer samt för
klarade. att Canada för sin del ej skul 
le tillåta något dylikt Han kritise
rade ligan for att den odalat sin tid 
på sekundära problem samt bad ligan 
övergå till handling, om den ej skalle 
forlora sin prestige

Inalles ha ansökningar om inträd i 
lågan inkommit från 14 nationer

år kvinnoföreningen inbjuden att mota 
hot mrs Ber gren ki. I e. m — Lås
barnen samlas i McFarlane skola lör
dagen den 27 no v kl. 2 e m. — Övriga 
moten. aom möjligen komma att hål 
las. bestämmas, när jag kommer till 
Nonia Lake och McFarlane

Pontus Peterson.

Nationernas 
förbunds möte.vecko-revy för Canadas folk. En titt ner uti Europas politiska gryta.IPo IH»1.

t arliga rteunierna flammar upp. Sovjet-trupperna synas segra på alla håll I trots utav alla "vita” 
generaler. De alliera de följa med spänning 

händelsernas utveckling i Grekland.

En strid om kontrollen över de
Hon. T. A. Crerar drager i härnad mot samt veder

lägger Meighen* kritik mot farmarna.
Nationernas förbunds rådssam

manträde pågår nu som 
bäst i Geneve.

ÅTERIGEN EN ViT GENERAL VARS SAGA BLIR ALL.MEIGHEN NÖJD MED SIN ERIKSGATA I VÄSTERN. Monsignor Magnolia overlamnade f 
v började kopa vete i U. 8. har priset 
diplomatiska relationerna mellan Va
tikanen och Schweitz äterknotos De 
hade varit avbrutna sedan 1873.

Skall Tyskland få inträde?
General Wrangels saga är nuLeglslaturen 1 Saskatchewan antogBin beryktade Eriksgata i västern I 

avslutade f v premiärminister Meigh f T enhällig motion begärande å 
en med ett mot* I Holland. Man Na t^rupprätUndet av vetenamnden

Vid en konvention, som f v holls

ail. ra förbindelser mellan bola|wikerna 
han har måst uppgiva sin ställning i. och de turkiska nationalisterna A 
Perekop samt dragit sig tillbaka till ' merlkanska krigsfartyg, bland 
Krim förföljd av sovjetarmén efter ; flera torped jagare och kryssare, ärv 
att ha lidit oerhörda förluster Den sysselsatta med att transportera fly k 
14 ds intogo ryssarna Sebastopol och lingar från Krim till Konstantinopel 
for narvarande behärska de hela j Av de 80.000 flyktingar 
halvön Krim undkomma Sebast opol, torde en stor

General W rang el. medlemmar av pnx-ent ha blivit efter, beroende på 
hans stab samt franske overkomissa snabbheten i segrar nes framrycknin 
rien i Sebaslopol. M Martel. togos J *ar tros. att ej mer an 20,000
ombord på det franska krigsskeppet •yfkatä få båtlägenheter 
Waldeck-*Housseau och ha forts till1 *‘‘n av Wrangels forråd. vilka kommit 
Konstantinopel. dit 13.000 flyktingar! huvudsakligen från Frankrike, har 
begivit sig. Åtskilliga tusen flera äro , 1 bolajevlkernas hander
på väg dit Omkring 30,000 lära ha 
fått tillstånd att

Nationernas förbunds första allmän
Ina möte öppnades den 15 ds. i Geneve 

under närvaro av representanter från!
41 olika länder. Alla länders flaggor i 
voro hissade på offentliga byggnader, 
och hotell De enda flaggor, som lys ! 
te med sin frånvaro, voro Förenta |
Staternas. Tysklands och Rysslands ' Landets malmtillgångar exploateras 

‘Fight the Famine dryftar på möte Till ordförande vid rådssammantradt i och väldiga koncessioner läm-
L°det»nitor uppbygga Jdé M '-ld"e P*“‘ Hyman” (rå" B,lele=. | "« ' •="

* Vilken i Bite forsla tal bland annat yl: ;
rade. att man långt ifrån betraktade
Versailles fördraget som fullkomligt strackta jarninalmsfyndtgheter. vilka

turltgtvta ammade han åter dar sitt 
älsklingsbarn — den hoga tariffen. »r distrikten « oeh IC I Saskatoon av 
un han forkUrade nod randig for In | Saskatchewan Grain Growera Asao 
dustiiens bibehållande Han forkla tls,lon uttalade man sig for att 
rade att Meighen skulle uttala atg om ' da det provlnalelta politiska fåltet

Organisationens sekreterare J B

Brasiliens malmerEuropas framtid. • ;
som sok te

västern samt ansåg sig själv hs vur 
nu mycket dårmed for sig och sitt par Museelman. krlliaerade, för sin stall

.Som bekant be(Huruvida detta överensstämmer D,r*K 1 denna fråga 
med fakta år en annan sak. som > l distrikt 12 vid sitt mote i Prince 
► kola behandla redaktionellt 1 nast.. Albert den 4 ds att uppskjuta frågan

om deltagandet i provinspolitiken, va 
l*äreft#.r fortsatte Meighen till ös dan meningarna synes vara delade 

tern samt boll i fredags tal i Toronto 
Där hoU det på att bli en våldsam de
monstration av ex soldater, vilka fod 
rade att eMighen skulle uttala sig om 
g ratlfi kat lönefrågan, vilket han neka 
de att gora
sig ej vilja upptaga den till behand 
Ung

ti.*
Storre de-

I Brasilien förefinnas mycket vidI**n i England startade organisatio-!
skall Vcfrk» 'fnr «ndTnnl»‘gU"T"doT' *"= *)ä,V* a°n' m“,lg* *" 1 Innehåll» en järnmalm aom i Jämh.lt

. . . . . „ nu omdana världen. Han ville beto ' och renhet från föroreningar kan matanom kriget nodlidande landerna holl „ ,, . t J „ . . . . ...
nyl en in.ematlonell konferens I Lon “ -II Folkforbudet varken ar eller, alg med den baala svenska malm
don vartill Inbjudit, framstående kommCT alt spela roller, av Le,a Jarnma ..»tillgångar ha tntlll na-
aonligheter frän hela världen för .tt I “'"T eller 8"ka r"r,ryCka d” mln '**<•'/» « »utnyll
dryfta bland ann.l frågan om Enrop,- dr" rlkena' de“ )a,le , En '.'™ndersokn,ngar ha
återuppbyggande att mellan sjalvstandiga stater upprat visserligen anstallts. men någon

ta ett vänskapsförhållande, som kan malmbrytning har Icke ägt rum I 
I>«*n av 1- Ight the Famine Counc 11 |eija mj ömsesidig lojalitet och sympa 1 början av detta år uppträdde emeller 

anordnade internationella ekonomiska 
konferensen tog den 11 okt. sin bör 
Jan i Caxton Hall. West minst er Mötet 
hade samlat omkring 200 delegerade 
från olika länder och världsdelar

nummer •

Kyssarna förklarade sig f \ tvung 
lämna Sebastopol. na att fora kriget in I den polska neu 

2.00(> särade ha också anlänt och bli trula zonen på grund av Balakuvitvhs 
vit fördelade mellan franska och ry attacker och i måndags 
ska sjukhus Gen. Wrangel har upp- ' fredsunderhandlingarna 

! hopi>et att längre kunna motstå jetstyrkor samlas emot de irrigullära
bolsjev»kerna samt beslutat upplösa trupperna under general Balakovltvh. 
sm armé Den nye ”vite" generalen som nog snart kominer att 
Bal&kovitch försöker ännu mota dem j ma ode som Wrangel.
Wrangels trupper försvagades genom 
myteri och förräderi, framkallat av 
tyska agitatorer

Faran for kolsträjk i Frankrike av 
värjdes f v

avbröt o de 
Stora sovInkomtsskatten i Canada beräknas 

detta år stiga till $35.000.000Senare förklarade han

rona sani-Rapporter hava inkommit till det 
utländska departementet meddelande, 
att armenierna hava undertecknat en 
traktat om vapenstillestånd med de 
turkiska nationalisterna

tid ett ombud för The Itabira Iron Ore
Bland de tragor. som behandlas vid Company. Limited, och började arbe

ta for erhållandet av de koncessioner 
som erfordrades för att med fördel 

Efter

Regeringen I Mani tuba kommer an
tagligen att vanda nig till Canadas 
cverdomstol for att tillförsäkra sig 
kontrollen av de naturliga resurserna, 
enligt vad de*s skattmästare f v 
förklarade Detta synes vara den en
da utvägen for provinsen, sedan det 
visat sig att en mängd delegationer 
intet kunnat utratta.

Hamma steg tänker också regerin 
gen i Alberta taga och man ämnar dar 
ej vila. även om frågan måste tagas 
till "prtvy councII ." Förgäves har 
man »okt formå Canadas premiärmi
nister att uttala sig i fråga samt fast 
slå en bestäd politik På det orat bar 
han ej velat lyssna

konferensen, anses frågan om Tysk 
lands berättigande till medlemskap i
förbundet och uppgörandet av ett sys kunna påbörja en malmexport

for avväpning och för blockad våldsamt motstånd mot forslaget i 
med hälsningsord till utländska och mot nationer som trotsa förbundets pressen har kontrakt nu Ingåtts mel 
inhemska deltagare. Han framhöll 
bland annat att huru mörka de ögon
blickliga ekonomiska utsikterna än

Striden i Grekland mellan premiär 
minister Venixelos och den forne 

Anti-bolsjevikstyrkorna i Sibirien kung Konstantins anhangare har av 
drevos f v Mandchurlets gräns till i lupit så, att den förre forlorat, ty han 
Manchuli samt flydde 1 stor ordning ; blev grundligt besegrad vid det f v 
Japanerna ha varnat ryssarna att ej hållna valet. George Khallla har ef 
förfölja dem längre samt sända skynd terträtt Venixelos som jireiniänninia- 
samt trupper till Mandchuriet

I^ord Parmoor öppnade konferensen
Emlle Penzol, 53 år. 1 Poplar Bluffs. 

Mo. som tack vare kvinnornas roster 
blev vald till statssekreterare, ser sig 
nu om efter en fruga Han lovade 
nämligen att han skulle gifta sig. om 
han blev vald

lan regeringen och Itabirabolaget anbefallningar, vara de viktigaste av 
speciellt intresse för oss är också gående de begärda koncessionerna I
Sverge och de övriga nordiska länder detta kontrakt förpliktar sig bolaget 

aro. får man icke för ett enda ogon nas fl,rgiag till ändring i förbundets j bl a. att bygga ett järnverk for fram
blick antaga den ståndpunkten att nå Krundlag och utsikterna för deras an ställning av kokstackjärn, vilket se
gon effektiv aktion är omöjlig tagande eler förkastande Förenta dan skall förarbetas i stål- och vals-

Huvudlntresset knot sig kring Nor staternas nuvarande obestämda ställ- verk till färdiga marknadsprodukter
man Angells fulländade föredrag. Stor 
britanniene ekonomiska läge är. fram 
höll han. 1 likhet med Tysklands före 
kriget beroende av utlandets produk
tion Tyskland är hörnstenen i Euro-

ter med änkedrottningen Olga som
M. Tchltcherin. den ryska utrikes- 

rikesministern för hritiska flottans in- 
mlnistern, varnade f v. engelske ut
blandande i K rim-affären, vilket han 
sade sig skulle vara en fientlig hand 
ling.

Den forne kungen Konstantin, som 
nu befinner sig i Luzern. har förkla
rat ut t han ej vill äten ända. förrän 
en folkomröstning verkställts 
röstningen om huruvida han äter skall 
inlaga tronen eller ej skall äga rum 
den 5 dec.

Inom de allierades kretsar är man 
mycket bekymrad over denna utgång 
av valen, alldenstund Venixelos vur 
deras bästa vän Han har efter ne
derlaget begett sig 1 landsflykt till 
Egypten.

Tidningen Herald 1 New York för
klarade f v att Förenta Staterna un
derbjuden på alla världsmarknader av 
Canada. England. Tyskland. Holland. 
Japan och undra länder Orsaken där
till säger tidningen vara. att löneska 
lan är högre I U. S. än I andra länder.

ning 1 värld sangelägenheter, särskilt , Verkets produktionsformäga är be- 
I fråga om medel att undvika krig. stämd till 150,000 ton pr år 
nedslår i hog grad de skandinaviska ^ De brasilianska malmerna äro myc- 
folkens förhoppningar pm en stark ' ket rena och Innehålla fosfor och sva

j vel i endast små kvantiteter.
Canadas delegation anlände i god , men torde därför huvudsakligen lämpa 

tid samt består som bekant av han sig för de engelska järnverken, 
delsminister George Foster, justitie- tyska och franska järnverken liksom 
minister C J. Doherty och Hon N de belgiska torde nog föredraga den

svenska malmen på grund av dennas 
A förbundsförsamlingens andra dag , stora fosforhalt. Det kan därför sy- 

till sattes sex komltéer, bestående av nas som om de svenska malmerna bor 
en medlem från aJla de 41 staterna de ha sitt naturliga avsättningsfält i

dessa länder, under det att de brasili- 
pläderar anska komma att gå till England och

Oin-

De allierade hava dock förklarat 
Svarta havet stå under blockad, och 
hritiska jagare patrullera för att hlnd-

Malliga
pas ekonomiska system, och därför är 
dess ekonomiska välgång av största 
betydelse för England, 
ningslöst att vi, som hålla oss med en 
kostbar flotta för att säkerställa var 
import, samtidigt forsvaga- eller för
störa importens källa Frankrike är 
däremot så gott som självförsörjande 
och på grund härav ekonomiskt obe
roende av Europa. Men i finansiellt 
avseende är det avhängigt av Europa. 
Det är häri som den väsentliga skilj
aktigheten 1 Englands och Frankrikes 
intressen år att söka. Italien befin
ner sig i samma ställning som Eng 
land.-Det senare landet kan skapa ett 
ekonomiskt Folkförbund jämsides med 

*ka.
grundlinjerna härför i nära anslutning 
till de tankar som professor Schuc- 
king nyligen gav uttryck åt i Stock
holm Detta förbund hor omfatta

Hon T. A. Crerar vistades f. v. I 
Ontario aamt höll föredrag i Port Bur- 
well samt St Thomas 
gav han en skarp och dräpande kritfk. 
over den kritik, som Meighen utslun
gat mot farm a rro re Isen Han fram
holl bland annat, att i deras plattform 
ej finnea en enda punkt, som uteslu 
tände är till nytta endast for farmar
na. Han förklarade sig vara ledsen 
over att premiärministern nedlåtit sig 
till att utslunga skriet om klasslag 
stlftning emot farmarna samt att ge
nom lömska anspelningar beskylla 
dem for att vara förrädare och ned 
riva re. Crerar förklarade, att det ej 
fanns någon klass, som var 1 en bättre 
ställning att hålla balansen mellan ka 
pital och arbete som just farmarna 
Han påvisade ihåligheten i Meighen» 
påståenden samt påpekad»- regerin
gens fula trick att genom handels 
nämnden söka driva upp sockerpriset.

I >*■
Det är me-

Diverse nyheter från Canada. Mycket valsvek i södern.I dessa tal

W Rowell.
östra filtet. Predikan hålles i Gar 

son. Man., den 27 nov. kl. 8 e. m. och 
t Tyndall den 28 kl. 11 f. m 

Baptistförsamlingen i Wadena. Sask 
Nästa sondag den 28 november håUes 
mote 1 Wolverton skolhus kl. 2 e. m. 
och möte i kyrkan i staden kl. 7:30. 
Söndagsskola kl. 2 e m l kyrkan och 
bönemöte varje torsdagskväll. Vårt 
skandinaviska folk år välkommet med

Fastän republikanerna vunnit så 
stor majoritet i representanthuset. att 
många republikanska kongressmän 
väntas komma att bli utan platser i > 
komitéerna, ämnar den republikanska 
nationalkomltén uppmuntra klagomål 
från flera distrikt I södern, emedan

träda och han understödes därvid av merna komina att skapa i England blir I demokraterna där blevo valda i foljd 
de andra delegaterna fran Syd Ameri antagligen huvudsakligen med svensk J av V|d valen begångna svek. Syftet

anrikad malm i form av briketter

/
haIrländarna i Förenta Staterna 

hotat att för varje dödad Sinn Feinare 
dod a tre hritiska subjekt i Staterna. 
Briterna ha fäst Staternas uppmärk 
samhet på detta.

olika frågor
tant

för att behandla
Argentinas repr

tor att man skall finna en formula. så eventuellt till Förenta staterna. Den 
att Förenta Staterna skall kunna iu konkurrens som de brasilianska mul

Irländames hämndlystnad stegrades 
den 21 ds till ytterlighet, oeh blod 

Icke sedan upprorets början har 
staden bevittnat någotlng dylikt. Fjor
ton män ligga dödade l stadens olika 
delar, och dessa dödades samtidigt, 
vilket visar, att man lagt sina planer 

Alla som dödades, voro offlcera-

med denna åtgärd är att kasta ljus o- 
ver söderns valsystem for att kunna 
framkalla kongressens kraftiga ingri
pande Republikanerna ämna bestraf
fa varje valsvek. som kan avslöjas i 
södern, emetlan detta är den enda ut- ^ ^ 
vägen att bereda dem framgång 1 den 
na del av landet.

k a flot.P. M. Meyer.
Villig att träffa landsmän. Legisla 

turen hur nu öppnats 1 Regina, Sask 
Svenskarna representeras där av Al
bert Hermanson. vilken förklarat sig 
villig att under pågående session med 
noje träffa de skandinaver, som önska 
tala eller rådgöra med honom 
Hermanson bor å Kings Hotel i Re
gina

Som en överraskning kora det för j 
ligan i torsdag, att Tyskland förklarat | 
att det ej anser sig vara bundet vid ett forbud mot import av

Orsaken anglves ej.

Regeringen i Sydafrika utgav f v.
vete ochTalaren utvecklade

den klausul, som bestämmer om de- j mjöl 
ras överlämnande av dess kolonier j 
De förklarade, att de allierade ej upp- , Fyra millioner farma re ha organi 
fv it fördraget, som bestämde om att ’ se ra t sig i Förenta Staterna för att be- 
mandaten för de forna tyska kolonier kämpa de fallar.de priserna Flera 
ne skulle distribueras av ligan samt ‘ ansluta sig varje dag

re eller f d officerare eller rlkstjän 
Grupper av män. beståendesteman.

av ungefär ett halvt dussin, avlade 
besök i sina offers hem**JMMlu4e dem 
Gli dorren och skolo ned dem. 1 »om

Mr Klagomål över val väntas komma
(Forts, å sid 5.) från Alabama. North Carolina och Vir

ginia Demokratiska kandidater seg 
rade med ringa majoritet i ett distrikt |jga fajj inträngde man i hemmen och 
av Alabama och Virginia samt i två i

Furmarpartiet i Manitoba holl f v 
mote i Wlnnipeg. varvid man beslöt 
att ej liera sig med några andra par 
t ler. Vad deras ställning 1 legislatu 
ren betraffar. kommer det. enligt en 
uv deras ledares utsago, ej att vara I 
opposition mot Norris regeringen samt 
endast understödja dénsamma i saker 
»om det anser vara for provinsens 
hasta Till ledare fur partiet valdes 
William Robson från Leleau och till 
sekreterare A R Bolvtn från Ibervil 
le TUI deras program skola vi åter 
komma 1 nästa nummer.

Det konservativa partiet höll också 
mote f v *amt bestämde sig for att 
ej forbinda sig med något annat parti 
Till ledare valde det J T Ha ig från 
Wlnnipeg.

Spracklin under ital. Pastor J () 
Sprack lin i Wlndsor. Ont inställdes 
for domstol den 21 ds. och anklagades 
för att hava ' dödat och dräpt" Bever 
ly Tutnble den 6 nov. Sprarklin fick 
erlägga $10,000 borgen. Spracklin 
som va rinspektor i likörförordningen 
nedsköt i självförsvar Tumble. som 
riktade en revolver mot honom, då 
han gjorde undersökningar om Hkor 
er i Chapell House. Den lägre dom
stolen frikände Spracklin från allt an
svar. enär han handlade 1 självförsvar 

Predikan hillea i Norris Lake. Man 
»kolhus sondagen den 28 nov., kl. 3 
e. m Omedelbart efter predikan» 
■lut hålles en fäst, som Grain Growers 
lokalförening anordnat. Försummen 
e jtillfället — Tisdagen den 30 nov

Amerika -världens Eldorado! dödade sina offer.
Skärmytsllngarna pågå oavbrutet på 

den grona ön. Då lordmayorn Mac- 
Swiney den 1 dennes begravdes i Cork 
furekommo sammanstötningar, varvid 
6 polisman dödades och 10 sårades. 
1 Kerry brände polisen samtidigt upp 
sinnfelnme-dlemmarnas hein Aderton- 
årige Kevln Baxry. overbevlsad 
att ha varit med om anfall på soldater 
I Dublin och därför dödsdömd, häng
de» den 1 dennes 1 Montjoyfangelset

i North Carolina. Rapporter, som in 
gått. ha övertygat republikanska hög
kvarterets tjänstemän, att valsvek 
forekominit 1 mängd både vid valen 
och även vid registreringen.

Nationalkomitén önskar, att en hu
sets komlté tar undersökningen av 
valsvek om hand. Om klagomål, icke 
anföras av besegrade republikanska 
kandidater, kan senatens Kenyonko 
mité uppta saken. Redan nu plane 
rar den undersökning av en se na tor s- 
tvist i södern, primärvalet 1 Alabama

I)en ofantliga invandringen till Förenta Staterna är ett problem, som kräver sin snabba lösning. 
Speciellt för Svenska Canada Tidningen av T. \\ :son Schönberg.

och övertygande än de vilka stått de 
privata välgörenhetsorganisationerna

Som inledning skulle jag önska å- j for att 
terge ett uttalande J en amerikansk , värda sammangaddningen i de stora 
tidning vilket här om dagen ådrog sig j städerna, då den däremot skall muj 
min uppmärksamhet En författarn liXRl,ra tillgodoseendet av jordbruks 
skriver "Under kriget tillhörde jag! och gruvdistriktens trängande behov 
östra divisionen. Nittio procent av av önskvärda invandrare landet runt. 
soldaterna i denna kunde varken nöj- Representanter för de stora ludu- 
aktigt läsa, skriva eller tala det ame- strierna Detroit och Akron ha redan 
rikanska språket 
förbanden voro »Å värdelösa

förekomma den så föga onsk

till buds som opererat på invandrings 
stationen. Byråns avsikt är att sam
arbeta med den federala regeringen 
och de olika staternas platsanskaff 
ningskontor i avsikt att utarbeta ett 
system som må kunna bli de särskilda 
regionerna och den nykomne till lika 
stor nytta.

/
Western Union Telegraph Co , i U. 

S nekade f v. att mottaga vidare 
kabeltelegram från statsdepartemen- 
tet. om de ej betala» i förskott

En del av trupp- anmodat hvrån alt leda invandringen 
som i annan riktning, emedan sistnämnda 

stridskrafter att de uteslutande kunde | orter ej se sig i stånd att bereda Hy- 
användas av trossen, och att upprätt- * selsättning åt inkommande arbetsso- 
hålla kommunikationerna för de verk- kare. 
liga stridskrafterna, vilka voro ameri 
kaner från västern och södern."

Japan kommer att vid mötet i Go- 
neva på nytt upptaga frågan om ras- 
likställigheten.

Huru den Invandrande skall kunna 
förmås att ägna sig åt Jordbruk 1 
Amerika vållar en del tidningar stort 
huvudbry. “De nykomna från Euro 
pas agrikulturella centra flocka »ig 
till städerna." anmärker Washington 
Herald. "där de vänta sig en lukrativ 
inkomst frän de hoga stadslonenia. 
for att sedan med en hopsparad skärv 
kunna återvända till Europa."

"Regeringen i Washington kan icke 
nu. som furhållandet var for 30 år se 
dan. erbjuda den nykomna odlingsbart 
land. fritt att bebruka De största de
larna av det land som för dylikt ända 
mål stod till regeringens förfogande 
är nu ej längre tillgängligt, och det 
som är det är beläget långt från de 
atlantiska hamnarna så att det skulle 
kosta invandraren nästan lika mycket 
atfliå det. som att kopa en medelstor 
farm på närmare håll. Kanske kunde 
något göras genom att placera invand 
rarna på de övergivna farmarna i 
New England Staterna. (Dessa ha ut
sugit» av sina amerikanska ägare, vil
ka sedan flyttat västerut i

Farmarbetare behovas i alla delar 
av landet, särskilt i södern. Men 
farmarbete kan ej locka äventyraren 
från Europa, vilken har låtit sig be
rättas att gnidet ligger kringspritt 
överallt, färdigt att upplockas av var 
Je man som landstigit i Amerika " 

(Forts. I nästa nr.)

Diverse nyheter ifrån staden Winhipeg. Byråns funktionärer bli givetvis en
dast av rådgivande ocfi ledande art, I 

"De av oss vilka verkligt hysa ett! överensstämmelse med begränsningen 
varmt Intresse för vårt land — vi äro i staterna, men det är uppenbart att 
ej många och vårt antal minskas dag- de direkta upplysningar regeringen 
ligen tillfölje av den st orts jo främltn kan lämna rörande arbetsutsikterna 
gar vilka kastas mot våra kuster —i komma att bli långt mer definitiva
böra nu handla raskt eller också må- __^________________________
ste vi dö. Vi böra infora ett positivt. 
och absolut forbud mot immigration I 
under 30 år VI måste sortera ut och J 
deportera från vårt land dem vilka | På grund av den brist på trämassa 
här »oka införa främmande tvisteäm till pappersfabrikationen, som sedan 
nen Vi bura uppfostra alla vilka nu läng tid tillbaka rått över hela värl- 
ej äga en nöjaktig kännedom om vårt! den. ha försök gjorts att med olika 
språk och vårt samhällsskick, och vi ämnen ersätta trämassan. Ett myc- 
bora så anordna det industriella livet i ket användbart råämne synes man ha 
att det må bli möjligt för var och en ! funnit i anhingaväxten. hemmahoran- 
att resa sig och cppråtthälla sina fa ' de i Sydamerika.
miljer enligt amerikanska levnads-; Saken kom på tal. så tidigt som

1908 och redan då kom man till det 
resultatet att fibrerna av denna växt

Diverse nyheter ifrån staden Winhipeg.i

Zlonskyrkan kal blir Eureka Hall, Odd Fellows 
vill hårmed framföra ett tack till alla Tempel, i hornet av Kennedy och 
dem. »om i trots av det fula vädret Förtag»- Vad program beträffar hän 
bevistade dess auktion den 17 ds. visa vi till föregående nummer samt 
**mt på så satt bidrogo till det goda till annons i detta nummer. Så myr- 
resultatet. ket vilja vi »aga att programmet är

Vår välkände rikhaltigt och omväxlande, bjudande

Kvinnoföreningen I
KristenBibliska föredrag hållas av E F | medföljde: Rasmus K lem et.

Linder söndagen den 28 nov. kl. 3 e ' Haugland. mr och rars John Berg med 
m. 1 Morrow Hall. 392 Talbot Ave, | fem barn. Etlef Finnebraaten, Gust 
Elmwood samt kl. 8 e. m å Scott Me- Skretting. mr och- mrs Lind Olsen 
morial Hall. 218 Prlncess St. Före med ett barn. mr och mrs John Olsen 
drag hållas också sondagen den 5 der ' med tre barn, mr och rnr» J. O. Rod-

; seth med ett barn. Edward Eidsvlk,

Nytt råämne för papper.
Tillbak* i staden.

.krad.lirv Mun Person, aom under P* tal. deklamation och «*n* av kan 
farm I Mulvl- d# formAgor

kl. 3 samt 8 e. m
Från P. M. Dahls Steamship Agency. mr och mrs Blomqulst med ett barn 

Svenska Amerikalinjen» ångare Stock mr och mrs Björnson med fyra barn. 
holm avgick från Goteborg den 18 : Jacob Jacobson samt Otto Edw. Sko*- 
nov och hade 43 första klass. 215 an man. Med ångaren Hellig Olav, som 
dra och 711 tredjeklasspassagerar». avgick den 18 ds. medföljde Paulus 
tillsammans 969 — nkgaren "Drolt I Person P Lindgren sunt Jonas Sjö 

från J din. Samtliga hade köpt sina biljet-

•ommaren brukat sm 
hill. Man har med sin familj åter- “Våra svenskeanadiska tidningars 
kommit till Wlnnipeg. dår de ämna ställning till kristendomen" år det

ämne som kommer att diskuteras vidstanna I vinter
Den vålkinda svenska 

delsfirman
g rosahan- ett mote som hålles under ungdoms- 

Swsdlsh Import Ing Co. föreningens suspirter tlsdsgskvällen 
i dagarna flyttat trin Z71 den 30 dennes kl 8 e m l baptist k yr- 

I kan. Allmänheten år Inbjuden att del 
Programktnnitén önskar sår-

ningholrn" avgick den 18 nov 
New York och hade 31 passagerare i ter hos P M Dahl Steamship Agency 
första. 62 i andra och 532 i tredje; Besökande. Under veckans lopp ha 
klass. — Scandlnavian American lin- vl havt b*-sok av följande personer: A 
Jens ångare “Oscar II' ankom 
Kristiansand den 14 nov. Allt väl

latd . har
Prinoes» »t., till 282 Stanley Ave 
hornet av Logan Innehavare av den- taga 
sar.ints kr -om bekant rk-e konsul P. •*»« »'< ** «*den* »renska pastorer

och den svenska pressens represen
tanter närvara.

anspråk."
Det är ej min avsikt eller uppgift 

hår att polemiserra mot detta uttalan- erbjuda ett ypperligt råämne i och 
de. Jag återger det endast för att å for papperstillverkningen. Men forst 
»kådllggöra en sannolikt rätt utbredd for två år sedan då det visade sig » 
sinnesstämning i Amerika till förmån möjligt att tillfredsställa efterfrågan 
för kraftåtgärder mot en invandring, på råämne för papperstillverkningen, 
som 1 stort sett nästan anses vara ; foretogs en serie experiment med det 
ovälkommen och obehövlig. i nya råämnet.

Distributionen av emigranterna. ! lyckligt, att förslag framkom att an-
Alldenstund Amerika nu hotas av en j vända de nedlagda sockerfabrikerna i 

maaaimmlgratlon vars enda begräns ( Para till framställning av anhtnga- 
ning regleras av tillgången på trana- papper
atlantiska skepp, och som enligt be- j Anhingaväxten förekommer i stot, 
räkning för fiskalåret 1921 kommer att utsträckning 1 Sydamerika särskilt i 
överträffa till och med million Invand- lågt liggande sumpiga trakter. Se
ringen per är före kriget, har Invand- dan fibrerna insamlats bli de före- 
ringskommiaslonär Wallis vunnit liv- mål for kemisk behandling, varefter 
ligt erkännande för sån i dagarna of- de bli lika konstgjord bomull Den 
fendlggjorda lyckliga idé att upprät- omständigheten att fibrerna ej strax 
ta en byrå för Immigranternas distri- vissna eller övergå till förruttnelse 
b ut lon på Ellis Island. Genom denna 
kam, enligt hans mening, mycket göras

till : .Nyström och H. Olson från Percivai. 
Sask . vilka bagge äro framstående 

De tu bliva ett. Torsdags kväll den farma re på sin ort; John Skoglund 
11 nov.. sammanvigdes mr William från HHIitop. Man.; Ne is Hetersdh 
Norberg och miss Margaret Håkanson från Ertekson. Man; 8 Karlberg från

Bagot. Man., vilken kom till Canada 
1888 och som har havt denna tidning 
sedan den startades for ett 3b-tal år 
sedan; Anders Hermanson oefc T 8. 
Flor från Sandbridge. Man . Jonas 
Swenson från Stockholm. Sask . vil

B. Anderson
Svenska natienalbiblietekets styrel-

et håller årsmöte lördagen den 27 no- 
T.ntbur kl 3 e m å ».eonka Ticekon had. rl det nöjrt alt fi bcaök ay hrr 
aulatut. 388 Stanley Street (ej Meyer # rar E N Forsber* fr*n Dubuc. Sank .

Alla medlemmar »t Sr natto- aamt Andrew Carlson från Erickaoo.

Ett eget sammanträffande. Nyligen

Bägge åro bosatta i Wlnnipeg sam! 
äro medlemmar av den svenska luth 
erska Sionsförsamllngen. Vigseln för 
rättades i brudens hem. 90 Hållet st 
av pastor Bernt Håkanson från Daga* 
Mines Pa . som år farbroder till bru
den. Som vittnen fungerade mr Cbriet, 
Einarson och miss B Anderson. Efter 
vigselakten serverades förfriskningår. 
De nygifta reste samma afton till sftt 
nya trevliga hem å Dofeld st. Lycka 
ock Onds välsignelse tillönskas det 
nygifta paret av alla vänner och be
kanta. — B. H.

Hall»
nalbiblioteket åga rättighet att nårva- Man De träffades rått inne på vår 

endast styrelsemedlemmar ha redaktion samt kommo då underfund
— ProVeekr.

Dessa utfördes så

rösträtt.
På besök till Svergs begav sig den 

na vecka mr och mrs John Bly från 
Klllata. Alta . d*r han å«or en »tor fr1 
och fin tarm Mr Bly har vistats 1 
Canada i 14 år och i Staterna i 15 år. 
Eftersom han år smålänning behöver 
v1 ej såga. att det lyckats bra för ho
nom bår 1 landet

med att de voro gamla bekanta samt 
från Offerdal socken i Jämtland Vad 
oas beträffar var det ett rent noje att 

till deras samspråk om gamla 
tider i Sverge Bråttom ha vi alltid 
men denna gång låto vl de gamla Jämt
länningarna tala så mycket, som det 
lyste dem att göra. Men nu anae vi 
oas också berättigade att skryta litet

!

ken var på vig till Mlnneaota för att 
hälsa på sin son därstädes; Nils An
derson från Percivai. Sask., vilken i 
vintras och somras vistats i Vancou
ver. B. C. och som funderar på att re
sa till Sverge 1 vår.

Den 2 dennes antändes huvudstaden
Tralee 1 county Kerry på Irland av 
soldater och polismän som represalier 
for att två polismän dödats Den 4 
dennes tillkännagavs, att skada till 
ett belopp av $5.090.000 åstadkommits 
av “ordningsmakten" 1 Tralee ocht själva och såga. att det år på 

Svenska Canada Tidningen, som de
av På grund utav att Storbritannien L 

v. borajed köpa vet» 1 U. 8 har priset 
å detsamma börjat stiga.

y Granard genom mordbrand ock plnnd-den 29 ett företräde framfor andra Hem till Sverge. Med ångaren 
avgick den 19 da.

fäet, som av hålles
nov påminna vl åa en gång Le- Bergsns fjord.fl—ta svenskar träffas. nng
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